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REPUBLIKA E KOSOVI]S

Komuna e Prizrenit
Krvetari i Komun€s
Nr. OtlOt l-28026
Mte24.9.20t3

N€baz€t6nenit13dhenenit5SpikabteLigiitperVet€qeverisjenLokaledhet€
nenit 51 te Statuti;'"K;*""as s0 Prizrenit' pas propozimit te Drejtorise s€ Kultur€s'

Rinis. dhe sporrit per piirkrahj: f**;;;-;e'Jit; sire-u" per viirn 2013' krvetari i

ii;;tt -0 24 shtator-Z}L3'miratoi k€te:

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BTDGIETI

Neni 1

MiratohetpropozimiiDrejtorisds6Kultures,RinisddheSpo{it'i'dat€s
17.g.2013,p€r lejimire mjeteve pe, pirr.rurr:" financrg3le disa shKA-ve p6r vitin 2013'

lidhur me ushtrimin e aktivitetev" te;;-,*l,;fi qe srtrL+e q€ p€rkrahen financiarisht

jan6:

1. ShKA "Agimi"- Prizren me""""""' """""'2000 €'

2. AKv "#;fi;';';;;;i -Prizren me' """""""""""'2000 €'

3. AAKV "Emin Duraku" '?h*tme"""""""":"""""""2000 €'

4. ShKA "Muharrem dhe >ArJi Qena"-Romaja me"' "2000 €'

5. ' ShKA o'Dogru Yol"- Pnnenme""' """""1500 €'

6. ShKA "Podgorski Biseri" me """""" """"1500'

7. ShKA "Katarina Josipi" ngaZymime """"""""""""1000 €'

8. ShKA o'sarski Behar" me """""" """""""1000 €'

g. ShKA "Durmish Asllano"-P riztenme """"""""""""1000 €' dhe

10. ShKA "Mesko'- Prizren me""" 1000 €'

Gjithsejshumaepiirgiithshmeemjeteveq6lejohetn€em€rt€pertrahjes
financiare per St*Ce-tci e lartcekura 6shte 15000 €'

Neni 2 '

Shumaelejuar,epershkru*,i,,e.n."i"lteketijVendimi,dot6sigurohetnga
buxheti i Komun.i - pozicioni i "i**io""te 

dhe i -uittu"t e shdrbimeve i Drejtoris.

sd Kulturds Rinis€ dhe SPorttt'
Neni 3

p6r zbatimin e k€tij vendimi d; tt mid"r.rr, Drejtoria e Kultur€s funisii dhe

Sportit ane Ore3toria e Ekonomisd dhe Financave'

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit



REPUBLIKA E KOSOVIiS

Komuna e Prizrenit

Krvetari i Komunes

Nr. OtlOe-ZOt0t
Me24.9.2013

KryetariiKomun6s'paspropozimittiiDrejtoris€s0TurizmitdheZhvillimit
Ekonomik, pitr lejimin e shpalljes ,6';;;il pci, o"g"tlimin e kroit (shatervanit) nt:

fshatin Zhttr, mori kLitb

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoriges€TurizmitdheZhvillimitEkonomik,idat6s
tg.g,Z't3per lejim#.-""*t'ryt.te ;* (ihatervani' n€ fshatin Zhw' k€shtu qil piir

teil qAit* lejohet shpallja e tenderit p€rkatOs'

P€rzbatiminekiitijkonkluzionidot6kujdesenSektoriiProkurimit'Drejtoriae
Turizmit dhe Zhvilli*ii eforromik dhebrejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Mekt'tilkonkluziontenjoftohenSektoriiProkurimit,DrejtoriaeTrniarritdhe
ZhvillimitEkonomik,Drejtoria"E,tonomis6dheFinancave,sidheArkivi.

Kv konkluzion hyn nii fuqi q€ nga dita e miratimit'

#$ffi{t
)*,
EE

?t

#+trp



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-26161
Me24.9.2013

KryetariiKomunds'paspropozimitttiDrejtorisiis6Turizmitdhe.Zhvillimit
Ekonomik, p€r lejimin e shpalljes,el;;;; pe. tuni*itt e projektit dhe nd€rtimin e

il;;.r Muz; ne fshetin Jeshkov€' mori k€te

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtorisds€Turizmitdhe.ZhvillimitEkonomik,idat€s
1g.g.20:3 per lejimii " t,urti*it ,, pr":"r.rit-r, JerTTit t€ Ku110s Mwe nE fshatin

Jeshkove dtre ndertimin " 
r.e*: tu*" pas"'h"uiii-ii tci p*j.krit p€rkatiis, k€shtu qi1 per k.t€

;Jti* lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s'

Ky konkluzion hyn nti fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit

Kryetari i KomunOs

Nr.01/06-26161
Me24.9.2013

KryetariiKomun€S'paspropozimitt0Drejtorises€TurizmitdheZhvillimit
Ekonomik, prir lejimin e shpalljes ,e #il;i;-pe' tit6*uujtj"" e Web faqes-Prizreni 360

shkalle, mori kete.

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtorisds0TrrrizrnitdheZhvillimitEkonomik,idat€s
tg.g.z'r3per tejimiri; ;"*;;:rr* ,e iv.t iuqes-Prizreni 360 shka116' k€shtu qii piir

r.eiii qjrirttil;:onet strpallja e tenderit p€rkatds'

Piirzbatimineketijkonkluz-ionidotiikujdesenSektoriiProkurimit,Drejtoriae
Turizmit dhe Zhvilli*it gkono*it dhe brejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me k6t€ konkluzion t6 njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizrrrit dhe

ZhvillimitEkonomik,Drejtoria"Bto,,omi,6dheFinancave,sidheArkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVi]S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds

Nr. 01/011-28027
Me24.9.2013

N6bazetenenit13dhe58pikab.teLigiit!'t'r_veteqeverisjenLokale,sidhetfi
nenit 51 te statutitlJr{o**e, se piizrenit, pas propoztmlieNiinkryetarit t6 Komun€s'

per lejimin e udnetiiit ;"*per 19 
D."re;'.ih" pageses s€ m€ditjeve p€r pes€ (5)' zyttat

komunal, kryetafl t K;ilt; 'iez+shtator 
zol3'miratoi k€t€:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Nenkryetarit te Komunds' i dates 16'9'2013 piir lejimin e

udhetimit zyrtar ie n*rrrai Rexh€s, "E*ry"*i 
i-komun€s, samir Hoxhds' drejtor i

Dzh*T,namaoan-r;i;l;, Galip eJ;r#t dhe shpresa osmanollajt' zyrtar komunal'

p€r n0 D*rr€s te R";;ii*; re srtqipltire, me qellim t€ pjes€marrjes ne.Konferencen

raionale e cila ,"uiiion"t n6 kuad€r'iJ^nr"r"ior,=;nt:"1i i planeve te Biodiversitetit n€

Ballkanin per€ndimor". Konferen"u ao tJ *Uahen nga data2' shtator deri me 26 shtator

zql3,k€shtu q.;;i;,e qel11i* lejohet udh€timi zyrtar dhe pagesa e meditjeve' pdr t€

lartcekurit. 
Neni 2

shuma e lejuar, e p€rshkruar ri ;t;ri" 1 te ketij vendimi, do t0 sigurohet nga

buxheti i rom.r#:;;#;i t"uu"""ioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve'

Neni 3

p6r zbatimin e k.tij vendimi do t6 kujdesen: N€nkryetari i Komunes dhe

Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Neni 4,

Me k€tii Vendim t€ njoftohen: Nenkrjetari i Komunes, Drejtoria e Ekonomis€ dhe

Financave, te lartcekurit, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

Nr.01/06-26161
Me249.20t3

KryetariiKomun6s'paspropozimitt€Drejtorises0Bujq0sis€dheZhvillimit
Rural, p.r lejimin;ffit# ,ie iria"iiipa ngritjen " 

seT u"e *t putti"ipim me fermer€t'

mori ketd r

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtorisiisiiBujqesi.se.dheZhvillimitRural,idat€s
I0.g.Z0l3,per lejimin e ngritjes ,e ,"*ol.o" L" ptiri"ipim fermeret' k€shtu q€' per k€t.

qaiif*, i":Lft , shpallja e tenderit per ngritjen e:

a. 1 (njii)'sene me 500 m2

b. 10 (dhjete;;;;";" me nqa.24om' dh"

c. 8 (tete) 
'"ouu" 

me nga 144 n? '

Perfituesit e ketij projekti (fermeriit) do tii participojne me25 %o t0 vler€s s€ serr€s

ndOrsa Komuna me 7 5 %o te vler€s p€rkat6se'

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen sektori i Prokurimit' Drejtoria e

Bujqesise ane znvitiilit i*rr dhe Drejtoria e Ekonomisii dhe Financave'

Mek6t0konkluzionti:njoftohe'.ltg,iiProkurimit,DrejtoriaeBujqdsis€dhe
Zhvillimit Rural, ;;"jt*;; eto"o*ite dhe Filancave' si dhe Arkivi'

Kv konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-28029
:|/le24.9.2013

N€ bazii t€ nenit 13 dhe nenit 5g pika b te Ligiit p€r vet€qeverisjen Lokale, si dhe

te nenit 51 te Statutit t0 Komunes se Piizrenit, pas propozimit tdZyrls p€r Komunitete

dhe Kthim, per lejiminl -3"t"rr" frrrun"i-tpet tttttii"i" e njd dreke p€r mysafiret t0 cil€t

do te marrin pjese'ne Konferencen lidhur me ultrasonografine per giinekologii dhe

neonatologii ne rosove, kryetari i Komunes,mE24 shtator 2013'miratoi k€te:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BIXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i zytds p6r Komunitete dhe Kthim, ban']flt n€ kerkesdn e

drejtoreshes s€ organizat€s 
*of Ian Donald school-Branch"' p€r lejimin e mjeteve

financiare per shtrimin e nje dreke per mysafrret nd€rkomb€tar te cil6t do te marrin pjes€

n6 Konferencdn lidhur me-ultraso.ogrufttte per giinekglogfi dhe neonatologii,n€ Kosove'

q6 do t€ mbahet me dat€n 1 tetor zot: ne ptittttioe, keshtu qe p6r kiitii q€llim' lejohen

*joo e nevojshme financiare nO shum0n 300 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin I te ketij vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunei - pozicioni i manrave dhe sh.rbimeve dhe subvencioneve t€' zyr's

per Komunitete dhe Kthim.

Neni 3

Per zbatimin e k€tij vendimi do t€ kujde sen: zyraper Komunitete dhe Kthim dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave' 
,

Neni 4

Me kiltd vendim t€ njoftohen: zyta pdr Komunitete dhe Kthim' Drejtoria e

Ekonomis6 dhe Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVE,S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/01t-28032
Me24.9.2013

Niibaz€t€nenit13dhenenit58p,\3bteLjl:tj:.rVet€qeverisjenLokaledhet0
nenit 51 te Statutitil"f"*r*es se Prizrenit, pas propgzimitt' Drejtoris€ pdr Pund dhe

Mirdqenie Socide $rT"j;i" " rrrj"t"i"ii, 
fiHn,a" financiare pet cvltt Krasniqin'

kryetari i Komun€sinei+ shtator 2013'miratoi kdt6:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BTIXHETI

Neni 1

MiratohetpropozimiiDrejtoris€iner-|une.d.helvlir€qenieSociale,p€rlejimine
mjeteve per rnbeshtJtffirrr*ri*" pet cvftr rtur"iqt @ashkeshortja e Nevzat Krasniqit

i cili ka humb'r jetintragiikisht), tan#mUutimin;shpenzimeve te varrimit td t€ ndjerit

dhe p6r shpenzime tjerailementare, rcJtt'qe, piir keti: qellim lejohen mjetet nd lartdsi

prej 1000 €. 
Neni 2

Shumaelejuar,epershkruarsin6neninlteketijVendimidot6sigurohetnga
buxheti i Komunes - pozicioni i ,oU',"""io""t" Jft" i malliave e sh€rbimeve te Komunes'

p6r zbatimin e ketij Vendimi ag*thiaesen: Drejtoria p€r Pun€ dhe Mirtiqenie

Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Neni 4o

Me kiitii Vendim t€ njoftohen: Drejtoria

Drejtoria e gkonomise dhe Financave' e lartcekura'

Neni 5

p€r Pun€ dhe Miriiqenie Sociale'

si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn n0 fuqi qe nga dita e miratimit'


